
UCHWAŁA NR XXVIII/232/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), w związku 
z art. 44 ust. 1, ust. 2, ust. 2a, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098), Rada Miejska w Kisielicach, po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie, 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody oraz nadaje się nazwy 
następującym drzewom i grupie drzew: 

1) Dąb szypułkowy (Querkus robur) o obwodzie pnia na wysokości 130 cm – 
340 cm i wysokości ok. 25 m – Sławomir; 

2) Klon zwyczajny (Acer platanoides) o obwodzie pnia na wysokości 130 cm – 
260 cm i wysokości ok. 21 m – Piękno Ziemi; 

3) Grupa 5 żywotników zachodnich (Thuja occidentalis) o obwodach pnia na 
wysokości 130 cm -od 120 do 145 cm i wysokości ok 15 m – Altana Sabiny. 

2. Szczegółowe wymiary i położenie pomników przyrody określa załącznik nr 
1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie drzew pomnikami przyrody ma na celu ochronę tworów 
przyrody ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami 
przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi cechami osobniczymi, 
takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 3. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Kisielic. 

§ 4. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 
1 jest zachowanie wartości przyrodniczych, kulturowych, historycznych 
i krajobrazowych. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 
z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub 
przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem 
lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2293C3D4-7989-4B53-B25F-D7E4296A2779. Podpisany Strona 1



4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, 
w ramach czynnej ochrony, ustala się: 

1) możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno–zabezpieczających, zgodnie 
z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew; 

2) obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełniania jego 
braku; 

3) obowiązek monitorowania stanu zdrowia pomnika przyrody oraz 
wykonywania prac pielęgnacyjnych i zabezpieczających na potrzeby ochrony 
przyrody w ramach zabiegów pielęgnacyjnych oraz w sytuacjach zagrożenia 
bezpieczeństwa użytkowników nieruchomości, na których rośnie bądź 
nieruchomości sąsiednich; 

4) wykonanie działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody 
i realizacji celów ochrony. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kisielicach 

 
 

Jarosław Zaborowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2293C3D4-7989-4B53-B25F-D7E4296A2779. Podpisany Strona 2



 

Lp. 
Gatunek 

drzewa 

Nazwa 

pomnika 

wymiary Lokalizacja 

Wysokość 

Obwód 

pnia na 

wysokości 

130 cm 

Obręb, 

nr działki 

Wykaz współrzędnych 

Układ „2000” strefa 7 Układ geograficzny 

X Y N E 

1 

Dąb 

szypułkowy 

(Quercus 

robur) 

„Sławomir” 25 m 340 cm 

Obręb 

0009-

Krzywka 

dz. nr 

146/2 

5935643.99 7382603.14 53 32 21,5370 19 13 44,4953 

2 

Klon 

zwyczajny 

(Acer 

platanoides) 

„Piękno 

Ziemi” 
21 m 260 cm 

Obręb 

0009-

Krzywka 

dz. nr 147 

5935661.05 7382603.26 53 32 22,0887 19 13 44,4788 

3 

Żywotnik 

zachodni - 5 

szt. w 

okręgu 

(Thuja 

occidentalis) 

„Altana 

Sabiny” 
15 m 

120-145 

cm 

Obręb 

0009-

Krzywka 

dz. nr 147 

5935617.20 

5935614.37 

5935614.47 

5935617.63 

5935620.41 

7382607.94 

7382606.42 

7383602.85 

7382601.34 

7382602.98 

53 32 20,6747 

53 32 20,5820 

53 32 20,5823 

53 32 20,6833 

53 32 20,7745 

19 13 44,7320 

19 13 44,7133 

19 13 44,5194 

19 13 44,4332 

19 13 44,5185 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/232/2021
Rady Miejskiej w Kisielicach
z dnia 26 sierpnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2293C3D4-7989-4B53-B25F-D7E4296A2779. Podpisany Strona 1



Mapa opracowana na podstawie aktualnych danych z PZGiK oraz pomiaru bezpośrednio na 

gruncie.  

Mapa opracowana na podstawie aktualnych danych z PZGiK oraz pomiaru bezpośrednio na 

gruncie.  

 

  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/232/2021
Rady Miejskiej w Kisielicach
z dnia 26 sierpnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2293C3D4-7989-4B53-B25F-D7E4296A2779. Podpisany Strona 1



 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2293C3D4-7989-4B53-B25F-D7E4296A2779. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4

	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

